
 

REKTOR 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 25. 11. 2014 
 
Přítomni:   Mgr.Bogan, Doc.Janoš, Mgr.Marková, Mgr.Novák, Ing.Popelka, Ing.Richter, 

Ing. Synek, Mgr. Vojtíšek , prof.Vráblíková   
Omluveni:  Ing.Neruda – sl.cesta., Doc.Loučka - výuka 
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegium rektora dne 2 014-11-04 

• Pro rok 2015 jsou změny ve struktuře rozpočtu VŠ - v položce „K“ byly vypuštěny 
zahraniční projekty, je posílen RUV vůči RIV. Přípravné práce na rozpočtu UJEP 
probíhají, je dokončován systém finančního řízení, který byl externě posouzen.  

• Příprava výstavby CPTO nyní závisí na vyhlášení a výsledku architektonické 
soutěže. Probíhají personální změny v hodnotící komisi a schvalování hodnotících 
kritérií. Výsledek musí potvrdit MŠMT. 

   Bod č. 2. Studijní obory 
• Projekt TEMPUS končí 30. 11. 2014. Doc. Kuzněcovovi na RCHTU v Moskvě byly 

doručeny požadované doklady o průběhu řešení za rok 2014. Jedním z výstupů je 
příprava podkladů pro akreditaci nMgr. oboru „Environmentální biotechnologie“. 
Výuka environmentálních předmětů je shodná s oborem „Odpadové hospodářství“, 
bude vyučována současně v češtině. Výuka biotechnologických předmětů bude 
zajištěna na KNVTU v Kazani v ruštině. Je předpokládáno, že v ročníku bude max. 
po 3 studentech z ČR a RF. Závěrečnou práci a SZZ absolvují diplomanti na 
mateřských fakultách. Po absolvování obdrží tzv. „dvojný diplom“. V rámci projektu 
byly již přeloženy vybrané učební texty FŽP do ruštiny a naopak.  

Bod č. 3 Rozpo čet, financování kateder, rozvrhy, personální zajišt ění výuky a 
úvazky  

- Probíhají změny pracovních smluv s koncem projektu ENVIMOD. Pozor na 
finanční zdroje pro rok 2015 – je méně studentů! 

- Klíčovými body pro financování fakulty zůstává vedle klesajícího počtu studentů 
příjem z projektů, zakázek – smluvního výzkumu a placených kurzů! 

Různé: 
Děkan 

- Výhledový stav udržitelnost projektů s personálním zajištěním: - ENVIMOD 
- TEMPUS 

- Řešit pracovní zařazení Mgr. Kohlové, paní Řebíkové a Ing. Brovdyové 
k dokončení prací na uzavíraných projektech ENVIMOD a TEMPUS v závěru roku 
2014 a v I.Q. 2015.  

- Průběžné doplňování a aktualizace studijních materiálů na webu FŽP je součástí 
projektu ENVIMOD! Nedoručené a nevyplněné inovační protokoly budou opět 
rozeslány vyučujícím.      T.: ihned, Z.: všichni zainteresovaní vyu čující   

- Příprava voleb děkana – v AS FŽP byl zpracován návrh harmonogramu. 
- Plánované změny a perspektivy českého školství – jednání v Městském divadle 

v Mostě 25.11.2014 od 14:30 hod., za FŽP bude přítomen děkan. 
- Vkládat do STAGu zkušební termíny na zkouškové období za zimní semestr. T.: 

ihned  , Z.: vyu čující.  
- Placené kurzy CŽV – KPV připraví jednání s Doc. Němcem, Ing. Roubíkovou, 

děkanem a proděkanem pro studium – stanovit termín – Z: KPV  
- FRIM – průběžně podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje 

dle potřeb výuky a VV práce na katedrách! T.: trvale, Z.: KIG + vedoucí 
kateder 

- Společné posezení zaměstnanců před vánocemi. T.: čt. 11.12. od 16:00 hod. určit 
místo. Z.: tajemník 

- Web FŽP + aktualizace stránek kateder s anglickou verzí. Překlady nabízí Mgr. 
Kolenatý.                               T.: trvale, Z.: KIG +  vedoucí kateder 

Ing. Novák 
- Ing. Neruda – navržena delegace do RVŠ na další volební období. 

Ing. Popelka  



 

 2

- Hodnocení akademických pracovníků – viz doklad (formálně rozsáhlé!). 
Připomínky od vedoucích kateder doručit později (LS).  

Doc. Janoš  
- Bez připomínek. 
- ENVIMOD – všichni účastníci projektu musí vyplnit inovační protokol – T.: 

10.12.2014 
Mgr. Bogan 

- STAG – nové verze předmětů pro ak. rok 2015/2016. Paralelně poběží stará a 
nová verze studijních plánů a předmětů. Parametry jsou nastaveny dle 
reakreditace v r. 2014, doplnit. Kombinovaná forma má kód 4!  

- Připravena brožura, bude rozeslána – FŽP 4x! 
Mgr. Vojtíšek  

- Zaměstnanecké oddělení – změny v započítávání úvazků - nepřekračovat úvazek 
1,2 u akademiků! Od 1.11.2014 nadúvazky – vyšší než 1,0 nebudou u THP 
započítávány! 

- Organizační a personální přesuny v útvaru kvestora probíhají.  
- Zateplení – odklad pro časovou tíseň na pozdější období. Dopisem děkana to bylo 

sděleno prorektorovi doc. Švecovi. 
- Končící projekty včetně IGA uzavřít k 30.11., pokračující projekty k 31.12., ale 

účtárně dodat podklady před Vánocemi! 
Mgr. Marková 

- Bez připomínek  
Ing. Neruda  

- Omluven 
Prof. Vráblíková  

- Úpravy smluv a úvazků, návrhy připraveny, souběžně probíhá jednání 
s personalisty. 

Doc. Lou čka - zastupuje Ing. Synek  
- Ing. Brovdyová -PN – náhrada v Mostě zajištěna – doc. Loučka 
- Práce s cytostatiky – proškolení studentů a pedagogů 26.11., uč. 404 od 14:00 h. – 

zvláštní provozní režim, informovat vrátné a uklízečku! 
- Prováděny změny smluv s končícími projekty TAČR - Ing. Adamec, Ing. Štojdl, Ing. 

Šulc 
 
 
Příští kolegium bude v úterý  9.12. od 13:00 hod. KV 211  
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 
 


